

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/61934,Zatrzymany-na-lotnisku-po-przylocie-z-Wloch.html>
21.10.2024, 05:34

Zatrzymany na lotnisku po przylocie z Włoch

27.08.2024 Dagmara Bielec

Po przylocie z Bergamo funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin zatrzymali cudzoziemca, który do kontroli przedstawił sfałszowany włoski tytuł pobytowy. Po przeprowadzeniu czynności i przedstawieniu zarzutów, postanowieniem sądu, mężczyzna został umieszczony w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Do zdarzenia z udziałem 36-letniego obywatela Pakistanu doszło w miniony weekend na terenie lotniska

Warszawa-Modlin po wylądowaniu samolotu z Bergamo. Mężczyzna został poddany rutynowej kontroli legalności pobytu, która miała na celu sprawdzenie czy cel i warunki pobytu cudzoziemca w Polsce są zgodne z obowiązującymi przepisami. Obywatel Pakistanu przedstawił do kontroli paszport oraz zezwolenie na pobyt wydane przez władze Włoch.

Dokument od razu wzbudził podejrzenia funkcjonariuszy Straży Granicznej co do jego autentyczności. W toku dalszych czynności stwierdzono, że włoski tytuł pobytowy odbiega od przyjętego wzoru - w całości został wykonany na wzór oryginalnego. Po sprawdzeniu dokumentu w



Terminal lotniska w Nowym Dworze Mazowieckim.

dostępnych bazach, ustalono,
że figuruje on jako
zastrzeżony, podlegający
zatrzymaniu.

W związku z uzasadnionym podejrzeniem, że zezwolenie na pobyt, które cudzoziemiec okazał do kontroli zostało podrobione na wzór oryginalnego oraz, że mężczyzna przebywa na terytorium Polski bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego go do wjazdu na to terytorium i pobytu na nim, a także przekroczył lub usiłował przekroczyć granicę państwową wbrew przepisom prawa - Pakistańczyk został zatrzymany. Podejrzany w trakcie przesłuchania złożył krótkie wyjaśnienie, w którym przyznał się do zarzucanego czynu i poddał się dobrowolnie karze: 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 2 lat, przepadek dowodu rzeczowego w postaci karty pobytu oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości.

Ponadto, Komendant Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin wszczął z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania mężczyzny do powrotu oraz wystąpił z wnioskiem do sądu o umieszczenie obywatela Pakistanu w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców. Zgodnie z postanowieniem sądu mężczyzna został umieszczony w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Białej Podlaskiej na okres 3 miesięcy.